Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С ТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

03 апреля 2017 года                                                                                     №  45-р

Об усилении охраны лесов
сельского поселения от пожаров
в 2017 году

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации,  законом Белгородской области от 12 декабря 2006 года № 75 «О пожарной безопасности в белгородской области», постановлением Губернатора Белгородской области от  03 февраля 2017 года № 6 «Об усилении охраны лесов области от пожаров в 2017 году», распоряжением администрации Красненского района от 31 марта 2017 года № 223-р «Об усилении охраны лесов на территории Красненского района от пожаров в 2017 году», в целях повышения эффективности охраны лесов от пожаров, обеспечения сохранности лесного фонда сельского поселения, лесов Российской Федерации на территории сельского поселения:
          1. Установить пожарный сезон в лесах сельского поселения с момента схода снежного покрова в лесу до наступления осенней устойчивой дождливой погоды.
          2. Утвердить мероприятия по предупреждению возникновения и тушения лесных пожаров на 2017 год (прилагается).
          3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на  главу администрации Готовского сельского поселения  Болдыреву В.В.

Глава администрации
Готовского сельского поселения                                          В.Болдырева

[bookmark: _GoBack]Утвержден
                                                                           распоряжением   администрации
                                                                           Готовского сельского поселения
                                                                           от 03 апреля 2017 года № 45-р

М Е Р О П Р И Я Т И Я
по предупреждению возникновения тушения лесных пожаров
 на 2017 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнения

	1
	Организовать проведение очистки лесов от захламления строительным и бытовым мусором
	2-3квартал
2016 года
	Косых Е.В.

	2
	Обеспечить проведение противопожарных мероприятий в лесном фонде, лесах, сплошном облесении и защитных лесных насаждениях
	2-3 квартал
 2016 года
	Косых Е.В.

	3
	В засушливое время организовать наземное патрулирование лесов, расположенных на территории сельского поселения
	В период высокой пожарной безопасности
	Косых Е.В.

	4
	Создать оперативную группу из числа  работников администрации для дежурства в лесах и обнаружения нарушителей правил пожарной безопасности
	В период чрезвычайной пожарной безопасности
	Болдырева В.В.

image1.emf

image2.png

image3.png